
UCHWAŁA NR XXXIV/259/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOTACH 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Mechowie 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910, poz. 1378 oraz z 2021 r. poz. 4) art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2, ust 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305), oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty 
w Szczecinie, Rada Miejska w Płotach uchwala co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2021 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Mechowie - jednostkę 
budżetową Gminy Płoty. 

§ 2. Uczniom zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej nr 2 w Płotach. 
§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Płoty. Majątek likwidowanej 

jednostki pozostaje własnością Gminy Płoty. 
§ 4. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje Burmistrz Gminy Płoty, z wyjątkiem dokumentacji 

przebiegu nauczania, którą przejmuje Zachodniopomorski Kurator Oświaty w Szczecinie. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Płoty. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Taśmińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6F7CB6F-7363-44B3-BF9A-B7D6DD55E8F8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 14 stycznia 2021 r. Rada Miejska w Płotach podjęła Uchwałę o zamiarze likwidacji Szkoły
Podstawowej w Mechowie. W związku z przedmiotową Uchwałą podjęto wymagane prawem czynności
czyli:

1. zawiadomiono wszystkich rodziców w dniach od 25 stycznia 2021 r. do 19 lutego 2021 r.

2. uzyskano pozytywną opinię Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w Szczecine.

3. przedstawiono zamiar likwidacji trzem reprezentatywnym Związkom Zawodowym. Związek
Nauczysielstwa Polskiego Oddział w Płotach zaopiniował wniosek negatywnie, pozostałe związki
nie wniosły uwag.

Po likwidacji Szkoły Podstawowej w Mechowie organ prowadzący zapewni:

1. pierszeństwo w zatrudnieniu nauczycieli i pracowników niepedagogicznych w innych placówkach
oświatowych podległych gminie.

2. utworzenie w budunku byłej Szkoły w Mechowie punktu przedszkolnego w przypadku złożenia
deklaracji przez rodziców w ilości uzasadniającej utworzenie takiego punktu.

3. organizację dowozu dzieci do Szkoły Podstawowej nr 2 w Płotach w sposób jak najmniej uciążliwy,
z krótkim czasem przejazdu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6F7CB6F-7363-44B3-BF9A-B7D6DD55E8F8. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

